
مهمترین دلایل نارضایتی مردم از خدمات خودرویی 

کدام خودروسازان جهان با ایرانی ها مذاکره کردند؟
این روزها نگاه ها به جاده مخصوص، خاص تر از همیشه است. گاو 
شیرده صنعت ایران قرار است مهم ترین تصمیم بقای خود حداقل تا یک 
دهه آینده را بگیرد. از همان زمانی که زمزمه های لغو تحریم ها جدی تر شد، 
ایران شرط و شروط خود برای همکاری با خودروسازان خارجی را معین 
کرده بود و هر بار هم بر سر مواضع خود برای همکاری های جدید پافشاری 
کرد تا نشان دهد وضعیت همکاری ایران در حوزه خودرو با شرایطی که دو 
دهه پیش با آن پای قرارداد با فرانسوی ها نشسته بود بسیار متفاوت است و 
این بار حاضر نیست به هر قیمتی بازار خود را با شروط ساده به خودروسازان 
خارجی تحویل بدهد. به این جهت در روزهای پس از توافقنامه وین رفت و 
آمدهای هیات های مختلف اروپایی به ایران در حالی آغاز شد که تقریبا تمام 
هیات ها یکی از بحث های اصلی خود را صحبت در مورد همکاری های 
مشترک خودروسازی با ایران گذاشته بودند. از آلمانی ها گرفته تا ایتالیایی ها 
وحتی آسیایی هایی که در دوران تحریم ها هم بازار خوبی در ایران داشتند نیم 
نگاهی به بازار خودروی ایران دارند. ژرمن های اروپایی نخستین هیاتی بودند 
که بعد از توافق وین به ایران آمدند و توانستند برتری خود را به رخ سایر رقبای 
اروپایی خود بکشند. آلمان ها که سال های سال است به عنوان یکی از برترین 
خودروسازان جهان شناخته می شوند در شرایطی به ایران آمدند که نارضایتی 
ایرانی ها از ساکنین شهر برج ایفل شرایط مساعدی برای ترک تازی آلمان ها 
به وجود آورده بود و نخستین قراردادهای حتمی تولید خودرو را در جاده 
مخصوص به مرحله امضا نزدیک کردند. البته آلمان ها پیش از این نیز برای 
برقراری مجدد همکاری با ایران نخستین گام ها را برداشته بودند و از چند ماه 
گذشته کارشناسان خود را به جاده مخصوص فرستاده بودند. به این جهت 
این هیات که کمی پیشتازتر از سایر رقبای اروپایی گام برداشته بودند، توانستند 
جای پای قبلی خود را ترمیم کرده و برای بازار خودروهای تجاری ایران 
قراردادی 10 ساله و برای خودروهای سواری قراردادی پنج ساله را منعقد 
کنند. نیم نگاهی به موقعیت آلمان ها در بازار خودروی جهان نشان می دهد 
که خودروسازان آلمانی مانند آئودی، بی. ام.دبلیو، مرسدس بنز و پورشه 
برای سال های طولانی به عنوان خودرو سازان برتر در بازار خودرو جهان 
مطرح بوده اند. دلایل مختلفی وجود دارد که سبب شده این خودروسازان 
برای مدت های طولانی بتوانند جایگاه خود را حفظ کنند. سه ویژگی ریشه 
تاریخی، ارزش خودروها و سرعت مولفه های اصلی موفقیت آلمان ها در 
بازار خودرویی جهان است. قابل اعتماد بودن و همچنین مهندسی پیشرفته و 
تکنولوژی های جدید دو ویژگی دیگر خودروهای آلمانی است که باعث شده 
همواره به عنوان خودروهای برتر مطرح باشند. بر اساس مذاکرات انجام شده 
آلمان ها قصد دارند با برندهای فولکس و بنز به ایران بیایند، البته پیش از این 
فولکس واگن با یکی از خودروسازان بخش خصوصی ایران به نام »بم خودرو« 
همکاری داشت و نتیجه آن، تولید خودرویی به نام »گل« در این شرکت )بم 
خودرو( بود. اگرچه شراکت فولکس و بم خودرو به مونتاژ چند هزار خودرو 
در سال محدود می شد، اما تشدید تحریم ها اجازه نداد همین همکاری اندک 
نیز پابرجا بماند و در نهایت فولکسی ها تصمیم به ترک »جاده مخصوص« 
گرفتند. اوضاع در مورد دایملر )که در ایران این شرکت را به نام بنز می شناسند( 
نیز تقریبا به همین شکل بود، چه آنکه این شرکت نیز همکار ایران خودرو به 
شمار می رفت و نه تنها محصولات تجاری در ایران به تولید می رساند، بلکه 
در سایت مرکزی ایران خودرو نیز سالی چند صد دستگاه سواری بنز مونتاژ 
می کرد. از قضا آلمانی ها نیز به تازگی از تحرکات خودروسازان این کشور 
برای حضور در بازار خودرو ایران گفته و البته تاکید کرده اند که همه چیز به 
نتیجه مذاکرات هسته ای بستگی دارد. فرانسوی ها که تجربه همکاری 25 
ساله با ایران را داشتند بعداز آلمان ها به نوعی خاص در مورد همکاری با ایران 
صحبت کردند. فرانسوی ها که نخستین هیات تجاری اروپایی به ایران بودند 
و بعد از اجلاس داووس در سال ۹2 به ایران آمده بودند به دلیل ترک ایران در 
روزهای سخت تحریم ایران مورد غضب ایرانی ها هستند و هرقدر استقبال 
از آلمان ها خوب بود بحث های همکاری جدید با فرانسوی ها با حاشیه های 
غرامت ترک ایران همراه می شود. به این جهت فرانسوی ها تصمیم گرفتند 
به جای هیاتی بلند مرتبه تنها وزیر امور خارجه خود را راهی ایران کنند تا 
ضمن بحث های سیاسی زمینه را برای همکاری با ایران در بخش های نفتی 
و خودرویی هموار کند اما هنوز هم شریک ایرانی فرانسوی ها از پرداخت 
غرامت فرانسوی ها صحبت می کند و ادامه همکاری با این برند اروپایی را 
تنها در شرایطی مساعد می داند که شرایط همکاری از سوی ایرانی ها تدوین 
شود. فرانسوی ها تاکنون با دو برند پژو و رنو در ایران فعالیت کرده اند و به 
نظر می رسد بعد از این هم بخواهند با همین برندها در ایران فعال باشند. البته 
رنو – نیسان دیگر خودروساز فرانسوی هم که در سال های اخیر درگیر بحران 
مالی بوده، از این مذاکرات جا نمانده است، اما درباره جزییات این مذاکره 
خبری در دست نیست. ساکنین کشور چکمه سومین هیات اروپایی بودند 
که به ایران آمدند و در سکوت، همکاری های خودرویی خود با ایران را پی 
گرفتند. ظاهرا ایتالیایی ها قصد دارند تا با فیات وارد ایران شوند. در نخستین 
سال تحریم ها صادرات ایتالیا به ایران 1۹ درصد کاهش پیدا کرد و سپس 
به 25 درصد رسید. تحریم ها از سال 2006 میلادی 15 میلیارد یورو زیان 
به اقتصاد ایتالیا زد که 60 درصد این میزان تنها در سال های 2011 تا 2013 
بوده است. ایتالیا که درگیر بدهی های عمومی، رکود و بحران اقتصادی است، 
بی صبرانه در انتظار نهایی شدن توافق هسته ای و لغو تحریم ها برای ورود به 
بازار پرسود ایران و رسیدن به فرصت های جدید اقتصادی برای شرکت هایی 
بود که ادامه حیات آنان درگرو صادرات است و حالا این فرصت برای این 
خودروساز فراهم شده است. در عین حال آسیایی ها هم خود را از این قافله 
جدا ندانسته اند و با وجود نارضایتی مردم ایران از چینی ها، اما کره و ژاپن 
توانسته اند برند خود را برای ایرانی ها همچنان جذاب نگه دارند. به این سبب 
خبرهای قطعی از تقاضای ثبت شده خودروسازان کره جنوبی و ژاپن برای 
ورود به بازار ایران حکایت دارد. سوزوکی و نیسان در راس آنها قرار گرفته 
اند؛ ضمن آنکه محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت اخیرا بر 
افزایش همکاری با خودروسازان ژاپنی تاکید کرده و به خودروسازان ایرانی 
گفته است که بروند و با طراحی های جدید خودروسازان ژاپنی آشنا شوند 
و با بهره گیری از تجربیات آنان، زمینه پیشرفت و نفوذ مشترک در بازارهای 

خارجی را فراهم کنند.

خبر

رونمایی از شاسی بلند جدید مدیران  
خودرو با نام تیگو ۵

مدیر بازاریابی و فروش شرکت مدیران 
خودرو از عرضه زودهنگام تیگو 5 و ام وی ام 
110 جدید، خبر داد. مدیر بازاریابی و فروش 
شرکت مدیران خودرو از عرضه زودهنگام 
تیگو 5 و ام وی ام 110 جدید، خبر داد. امیر 
حسن امیری خاطر گفت: همکاری های بلند 
مدت دو شرکت مدیران خودرو و چری به 
 MVM  تولید خودروهای لوکس چری با برند
طی سالهای متمادی در کشور شده است؛ در 
این راستا قرار است برخی از خودروهای 
لوکس شرکت چری در کارخانه مدیران 
خودرو تولید و با برند چری از طریق شبکه 
نمایندگی های فروش شرکت مدیران خودرو 
به بازار عرضه شوند. وی افزود: در حال حاضر 
زیرساخت های لازم برای ارائه خدمات پس از 
فروش این محصول فراهم شده است. امیری 
ادامه داد: خودروی تیگو 5 یک خودروی لوکس 
و حاصل کار تیم طراحی و مهندسی بین المللی 
چری است که عمدتا از مهندسین بنام اروپایی 
هستند؛ این SUV پیشرفته دارای گیربکس 
اتوماتیک CVT و تجهیزات به روز رفاهی و 
همچنین آپشن های متنوع در سطح بسیار بالا 
است که از مشخصه های این خودروی لوکس 
فول آپشن است. وی با بیان اینکه با توجه به 
تحقیقات صورت گرفته در سالهای اخیر، 
سگمنت خودروهای لوکس شاسی بلند در 
ایران از تقاضای بالایی برخوردار است ادامه داد: 
با توجه به ویژگیهای بارز این محصول و کیفیت 
و آپشن های آن ، انتظار فروش موفقیت آمیز آن 
در بازار وجود دارد. امیری خاطر نشان کرد: 
شرکت مدیران خودرو با همکاری چری برنامه 
گسترده ای را برای عرضه دیگر محصولات 
جدید به بازار کشور دارد. همچنین خودرو 
ام وی ام 110 جدید محصول دیگر شرکت 
مدیران خودرو است که به زودی با قیمتی زیر 

30 میلیون تومان وارد بازار می شود.
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تولید وانت نصف شد
تولید انواع وانت در کشور حدود 50 درصد 
کاهش یافت. تیر ماه امسال تولید انواع وانت با 
افت ۴۹/1 درصدی از 13 هزار و ۸17 دستگاه 
در تیرماه پارسال به 7037 دستگاه کاهش یافت. 
در این مدت تولید انواع وانت در گروه صنعتی 
ایران خودرو با کاهش 76 درصدی از ۸00۹ 
دستگاه در تیرماه پارسال به 1۹22 دستگاه 

کاهش یافت. 
در تیرماه امسال تولید انواع وانت در گروه 
خودروسازی سایپا نیز با افت 20/7 درصدی 
از ۴۸۹0 دستگاه به 3۸۸0 دستگاه کاهش یافت. 
تولید انواع وانت در دیار خودرو با کاهش 2۴ 
درصدی از 167 دستگاه به 127 دستگاه کاهش 
یافت. تولید انواع وانت در کارسان یکتا نیز از 
۴0 دستگاه در تیرماه پارسال به صفر رسید. 
تولید انواع وانت در گروه بهمن اما با رشد 55/۸ 
درصدی از 711 دستگاه در تیرماه پارسال به 

110۸ دستگاه افزایش یافت.
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ایجاد شرکت صادراتی در حوزه 
طراحی و تامین قطعه

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو از 
ایجاد شرکت صادراتی در حوزه مهندسی، 
طراحی و تامین قطعه خبر داد و گفت: با راه 
اندازی این شرکت زمینه همکاری قطعه سازان 
داخلی با برندهای مطرح جهانی فراهم می آید 
و این امر علاوه بر تاثیر مستقیم بر افزایش کیفیت 
تولیدات، توان شرکت های ما را نیز افزایش 
می دهد. مهندس هاشم یکه زارع در دیدار از 
شرکت اورند پلاستیک با بیان این که شرکت 
جدید می تواند از راه های مختلف در این 
عرصه فعالیت کند، اظهار کرد: با توجه به توافق 
هسته ای و ایجاد فضای مثبت بین المللی، این 
شرکت در وهله نخست می تواند قطعات مورد 
نیاز برای محصولات صادراتی را تامین کند. در 
شیوه دیگر نیز قطعات طراحی و تولید شده می 
توانند وارد بازارهای صادراتی شوند. وی افزود: 
یکی از مواردی که در فصل جدید از همکاری 
های بین المللی گروه صنعتی ایران خودرو با 
شرکت های خارجی دنبال می شود، به دست 
آوردن سهمی قابل قبول از بازار خودرو و قطعه 

منطقه است.

خبر

 )BYD( شرکت خودروسازی بی وای دی
یکی از 10 خودروساز برتر کشور چین 
است. این شرکت که در سال 2013 به 
عنوان تحسین شده ترین برند خودروی 

چین نیز شناخته شد
 )BYD( شرکت خودروسازی بی وای دی
یکی از 10 خودروساز برتر کشور چین 
است. این شرکت که در سال 2013 به 
 ،)Fortune( انتخاب مجله معتبر فورچون
به عنوان تحسین شده ترین برند خودروی 
چین نیز شناخته شده، در زمینه های مختلفی 
چون طراحی و تولید خودروهای بنزینی و 
گازسوز، الکتریکی، هایبرید، اتوبوس های 
برقی و ماشین آلات صنعتی فعالیت می کند. 
 BYD�S6 موفق SUV خودروهایی از جمله
و سدان هایبرید و پیشتاز F3DM از تولیدات 

شاخص این خودروساز چینی هستند.
هسته اولیه شرکت بی وای دی در سال 
1۹۹5 میلادی تأسیس شد و کار خود را با 
تولید انواع باتری های قابل شارژ آغاز کرد. 
این مجموعه که در حال حاضر به عنوان 
بزرگ ترین تولیدکننده این نوع باتری ها در 
جهان به شمار می رود، همکاری با برندهای 
تولیدکننده موبایل از جمله نوکیا، موتورولا، 
سونی اریکسون، سامسونگ و همچنین 
تولید کنندگان تلفن های بی سیم خانگی نظیر 
سونی و پاناسونیک را در کارنامه خود دارد.

گروه شرکت های بی وای دی در سال 

با خرید شرکت خودروسازی   2003
سیچوان، بخش خودروسازی خود را 
راه اندازی کرد و پس از تولید مدل های 
 ،G3و F3R، F6 ،F3 بنزینی موفقی چون
به پشتوانه دانش گسترده، توانمندی و 
نوآوری شرکت های خواهر خوانده اش 
در صنایع الکترونیک، انرژی های پاک و 
تجدیدپذیر و باتری های قابل شارژ ، تولید 
خودروهای الکتریکی و هایبریدی را نیز 
در دستور کار خود قرار داد. پس از مدل 
بنزینی و به یادماندنی F3 که در سال 2003 
جلوتر از رقبایی چون فولکس واگن جتا و 
تویوتا کرولا، پرفروش ترین سدان چین شد، 
بی وای دی توانست از خلأ موجود در بازار 
خودروهای الکتریکی در میان شرکت های 
اروپایی استفاده کرده و با تولید F3DM که 
مجهز به موتور بنزینی پشتیبان است، آن را به 
عنوان اولین خودروی الکتریکی جهان که به 
تولید انبوه رسیده، به بازار معرفی کند. طبق 
گزارش انجمن تولید کنندگان خودرو چین، 
در شش ماهه اول سال 2015، تعداد 72 هزار 
و 711 دستگاه خودروی الکتریکی در چین 
به فروش رسیده که بی وای دی با فروش 1۹ 
هزار و 7۸۹ دستگاه، بیشترین سهم را در 
فروش این خودروها به خود اختصاص داده 
است. پرفروش ترین خودروی الکتریکی 
 BYD ،چین در نیمه نخست سال 2015 نیز
Qin بوده که یک خودرو هایبرید است و 16 

هزار و ۴77 دستگاه از آن در این بازه زمانی 
به فروش رفته است.

بی وای دی به استفاده از تکنولوژی های 
 )Gadget( روز و ابزارهای الکترونیکی
مختلف در خودرو های خود شهرت دارد. 
ابزارهای نوآورانه ای که سبب شد مجله 
بیزینس ویک )Bussines Week( در سال 
2010، این شرکت را هشتمین خودروساز 
نوآور جهان و بالاتر از رقبای صاحب نامی 
چون BMW، فولکس واگن و فورد معرفی 
کند. در سال 2011 نیز، بی وای دی موفق شد 
به عنوان یکی از سودآورترین خودروسازان 
 )Forbes( جهان از دیدگاه مجله فوربس

شناخته شود.
این شرکت اخیرا طی یک سرمایه گذاری 
 )Daimler AG( مشترک با شرکت دایملر
آلمان، کارخانه دنزا )Denza( را راه اندازی 
کرده است که به طور تخصصی خودروهای 
اولین  می کند.  تولید  لوکس  الکتریکی 
محصول دنزا نیز با همین نام و در قالب یک 
خودروی تمام الکتریکی  دسامبر 201۴ 

روانه بازار شده است.
از میان محصولات مختلف این مجموعه، 
خودروی شاسی بلند BYD�S6 محصول 
متفاوتی است که افتخارات متعددی را 
برای بی وای دی به ارمغان آورده است. از 
جمله فروش 15 هزار دستگاه از این مدل 
ظرف مدت تنها هشت ماه در چین، باعث 

شد این مدل، رتبه نخست در سرعت و 
میزان رشد فروش در جدول  آمارهای 
رسمی بازار خودروی چین را در کلاس 
شاسی بلند )SUV(، به خود اختصاص دهد. 
این خودروی شاسی بلند شهری و میان سایز 
که در نخستین سال ورودش به بازار عنوان 
SUV سال چین را نیز به دست آورد، اولین 

خودروی شاسی بلند چینی است که توانسته 
ایمنی مؤسسه  در آزمایش های فنی و 

C�NCAP پنج ستاره کامل را دریافت کند.

به  را  خود  محصولات  بی وای دی 
کشورهای مختلفی اروپا و آمریکای جنوبی 
صادر می کند. اتوبوس های تمام الکتریکی 
K۹ این شرکت در حال حاضر در برخی 
مسیرهای اتوبوس رانی شهر لندن و همچنین 
پارک ملی هلند، در حال جا به جایی مسافران 
هستند. همچنین در ماه اکتبر )مهرماه( سال 
جاری، اتوبوس های تمام الکتریک و دو طبقه 
این شرکت با همان سیاق سنتی شهر لندن، در 
خیابان های این شهر تردد خواهند کرد. این 
خودروساز که پیش از این در 5 کشور جهان 
خط تولید و در 15 کشور مراکز تجاری و 
خدماتی داشته، از سال 2013 با راه اندازی 
خط تولید اتوبوس و باتری های خود در 
آمریکا، در تدارک ورود به بازار خودروی 
امریکا و کانادا تا سال 2016 میلادی است و 
البته برای توسعه بازار خود در خاورمیانه  هم 

برنامه های حساب شده ای دارد .

رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و ایتالیا از مذاکره بزرگ ترین 
خودروساز کشور با فیات ایتالیا 
خبر داد. رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و ایتالیا گفت: مذاکره ایران 
خودرو با فیات برای تولید خودرو 
ارزان مدتی است شروع شده که 
تا حصول توافق ادامه خواهد 
داشت. احمد پورفلاح  با بیان 
این مطلب افزود: با توجه به اینکه 
فیات به عنوان یکی از بزرگ ترین 
از  پیش  ایتالیا،  خودروسازان 
انقلاب هم سابقه تولید خودرو در 
ایران را داشته است، عزم خود را 
جزم کرده تا دوباره به بازار خودرو 
کشور باز گردد.او گفت: فیات این 
توانایی را دارد تا خودروهایی 
ارزان را با همکاری ایران خودرو 
به تولید برساند و جایگزین برخی 
محصولات قدیمی خود کند تا 
توده مردم بتوانند با قیمتی مناسب 
مالک خودرویی با امکانات روز 
شوند. پورفلاح افزود: قطعا فیات 
مصمم است تا وارد بازار ایران شود 
که با توجه به وضعیت اقتصادی 
نه چندان مناسب امروز اروپا نمی 
تواند سرمایه گذاری مستقلی در 
کشور برای تولید خودرو داشته 
باشد و این راه را برگزیده تا در 
یک همکاری مشترک با ایران 
خودرو محصولات خود را وارد 
بزرگ ترین  محصولات  سبد 

خودروساز خاورمیانه کند.
رئیس اتاق ایران و ایتالیا گفت: 
بازار ایران کشش بالایی برای 
خودروهای ارزان و با کیفیت 
دارد و اگر فیات در یک همکاری 
مشترک بتواند محصولی با یک 
قیمت اقتصادی را وارد بازار ایران 
کند، قادر خواهد بود بخشی از 
سهم بازار را به خود اختصاص 

دهد.
او افزود: مذاکره ایران  خودرو 
با فیات به دور از چشم بخش 
خصوصی صورت گرفته و هنوز 
قطعه سازان در جریان ریز این 

مذاکرات قرار نگرفته اند.
مذاکره ایران خودرو با فیات 

در حالی صورت می گیرد که این 
خودروساز مالک 100 درصد 
سهام کرایسلر آمریکا به حساب 
می آید و از همین رو کارشناسان 
معتقدند همکاری با فیات می تواند 
حضور  برای  باشد  مقدمه ای 
سومین خودروساز بزرگ آمریکا 

در ایران.
در همین رابطه روزنامه دنیای 
اقتصاد نوشت: زمستان دو سال 
پیش و پس از توافق ژنو بود 
که رسانه های خارجی خبر از 
مذاکرات پشت پرده خودروسازان 
ایرانی و آمریکایی داده و عنوان 
کردند دو طرف مایلند پس از 
برداشته شدن تحریم ها، همکاری 
با یکدیگر را آغاز کنند.رسانه های 
خارجی حتی این ادعا را هم مطرح 
کردند که نمایندگان خودروسازان 
بزرگ آمریکا با پاسپورت سوئیسی 
ایران شده و مذاکراتی  راهی 
مخفیانه با مسوولان ایران خودرو 
و سایپا انجام داده اند، اما همه چیز 
منوط به حصول توافق جامع 
هسته ای )میان ایران و کشورهای 
گروه 1+5( و لغو تحریم های 

بین المللی شده است.
این ادعاها را اگرچه هیچ مقام 
رسمی )نه در ایران و نه در آمریکا( 
تایید نکرد، اما قاطعانه نیز تکذیب 
نشد، تا همه چشم انتظار توافق 
هسته ای و برداشته شدن تحریم ها 
بمانند و آنگاه ابعاد ماجرای مذاکره 
و همکاری خودروسازی ایران و 

آمریکا برایشان مشخص شود.
طی حدود یک سال و هشت 
ماهی که از توافق ژنو می گذرد، 
همکاری  و  »مذاکره  سوژه 
خودروسازان ایرانی و آمریکایی« 
همچنان داغ ماند و اتفاقا اخبار و 
گمانه زنی های بیشتری نیز در این 
مورد بر سر زبان ها افتاد، هرچند 
باز هم مقامات رسمی حاضر به 
تایید آن نشدند.تا اینکه ایران و 
کشورهای 1+5 بالاخره در تیر 
ماه امسال بر سر مساله هسته ای به 
توافق رسیدند و از پس این اتفاق، 
راه برای حضور خودروسازان 
خارجی در »جاده مخصوص« 
باز شد. حالا همه انتظار داشتند 
آمریکایی ها مذاکرات خود با 
را علنی  ایرانی  خودروسازان 
تمایل خود  از  و رسما  کرده 
برای همکاری با آنها بگویند، اما 
ناگهان خبر رسید شرکت های 
اجازه  آمریکایی  خودروساز 
همکاری با ایرانی ها را ندارند. آن 
طور که برخی پایگاه های خبری 
خارجی گزارش دادند، بر اساس 
توافق جامع هسته ای، شهروندان 
آمریکایی و بنگاه های اقتصادی 
و بانک های این کشور همچنان 
از هرگونه معامله با شرکت های 
ایرانی منع شده و ایرانی ها و 
آمریکایی ها تنها در حوزه هایی 
مانند مواد غذایی، فرش و هواپیما 
مجاز به تجارت با یکدیگر هستند.
این خبر آب سردی بود بر 

داغی اخبار مربوط به همکاری 
خودروسازان ایرانی و آمریکایی، 
افکار  آن هم در شرایطی که 
عمومی در ایران واکنش نسبتا 
مثبتی به حضور آمریکایی ها در 
جاده مخصوص نشان داده و 
خودروسازان کشور نیز بی میل به 
این اتفاق )شراکت با آمریکایی ها( 

نبودند.
واکنش مدیرعامل ایران 

خودرو به ورود فیات
اما هرچند با اعلام این خبر 
احتمال  خیلی ها گمان کردند 
همکاری خودروسازان ایرانی و 
آمریکایی به صفر رسیده است 
)حداقل در مقطع زمانی فعلی(، اما 
هاشم یکه زارع، مدیرعامل ایران 
خودرو در نشست خبری دو هفته 
پیش خود به نکته ای بسیار ظریف 
اشاره کرد تا مشخص شود پروژه 
حضور آمریکایی ها در »جاده 
مخصوص« همچنان فعال است.

طی آن نشست، از یکه زارع در 
مورد حضور کارشناسان پژوی 
فرانسه در »جاده مخصوص« 
پاسخ  در  وی  و  شد  پرسیده 
عنوان کرد که آنها هنوز در ایران 
خودرو مستقر نشده اند و در 
آینده ممکن است کارشناسانی از 
خودروسازانی دیگر مانند فولکس 
واگن آلمان و فیات ایتالیا در این 
شرکت )ایران خودرو( استقرار 

پیدا کنند.
آنهایی که اخبار مربوط به 

خودروسازی جهان را پیگیری 
که  می دانند  حتما  می کنند، 
شرکت  سهامدار  ایتالیا  فیات 
خودروسازی کرایسلر آمریکا 
است و در واقع صنعت خودرو 
گروه  که  می شود  سالی  چند 
خودروسازی »فیات�کرایسلر« 
را به رسمیت می شناسد.»کرایسلر« 
سومین خودروساز بزرگ ایالات 
متحده پس از جنرال موتورز و 
فورد محسوب می شود که در سال 
200۹ و پس از بروز بحران شدید 
مالی در این شرکت، نفس هایش 
به شماره افتاد، اما فیات با خرید 
بخشی از سهامش، منجی آن شد.

فیات در آن سال 5/ 5۸ درصد 
از سهام کرایسلر را خریداری کرد 
و این اقدام سبب شد مشکلات 
خودروساز آمریکایی تا حد قابل 
توجهی تسهیل و بحران از آن دور 
شود.از آنجا که فیات قصد داشت 
با خرید سهام کرایسلر، به هفتمین 
تبدیل  خودروساز بزرگ دنیا 
شود، مسوولان این شرکت اقدام 
به خرید باقیمانده سهام خودروساز 
آمریکایی کردند تا خودروساز 
ایتالیایی در نهایت مالک 100 

درصد سهام کرایسلر شود.
پس از این اتفاق، در اوایل سال 
گذشته میلادی، هلدینگی به نام 
»فیات کرایسلر اتومبیلز« تاسیس و 
به ثبت رسید و دفتر آن نیز هم اکنون 
در آمستردام هلند واقع شده است.
در این شرایط، آمدن فیات به ایران 
می تواند مقدمه ای باشد برای 
حضور سومین خودروساز بزرگ 
آمریکا در »جاده مخصوص«، چه 
آنکه ایران خودرویی ها نیز تلویحا 
این موضوع را تایید می کنند. البته 
هنوز خبری رسمی در مورد 
مذاکرات ایران خودرو با فیات�
کرایسلر منتشر نشده، اما هیچ بعید 
نیست همان طور که ناگهان نام 
فولکس واگن آلمان به عنوان یکی 
از شرکای احتمالی ایران خودرو 
مطرح و تایید شد، خبر شراکت با 
فیات�کرایسلر نیز به تایید رسمی 

آبی های جاده مخصوص برسد.

بی  وای  دی )BYD( در صف پیشتازان صنعت خودروسازی جهان

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا خبر داد:

مذاکره ایران خودرو با فیات برای تولید خودرو  ارزان
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لیتوگرافی و چاپ: ریحان

ارزیابی ها نشان می دهد هزینه های دریافتی از مشتریان 
در سیستم خدمات پس از فروش خودروسازان و 
واردکنندگان خودرو نتوانسته رضایت مشتریان را جلب 

کند.
به طور معمول برخی از مصرف کنندگان ایرانی 
تمایلی به مراجعه به سیستم خدمات پس از فروش 
خودروسازان و واردکنندگان خودرو نداشته و معتقدند 

هزینه های خدمات ارائه شده از سوی این شرکتها بیشتر از 
واحدهای صنفی غیر نمایندگی فعال در این حوزه است.
در این زمینه در ارزیابی صورت گرفته از سوی شرکت 
بازرسی کیفیت و استاندارد ایران نیز مشخص شده که 
شاخص "هزینه های دریافتی از مشتریان" به عنوان یکی 
از شاخص های مهم در این حوزه از سطح رضایت پایینی 

در بین مشتریان ایرانی برخوردار بوده است.

این وضعیت در حالی است که مصرف کنندگان ایرانی 
از سایر خدمات اصلی ارائه شده از سوی عرضه کنندگان 
خودرو در ایران نیز راضی نیستند؛ به گونه ای که براساس 
ارزیابی صورت گرفته، "کمبود یا نبود قطعات یدکی"، 
"کیفیت پایین خدمات و تعمیرات" و "دریافت هزینه بالا 
برای خدمات و قطعات" از مهمترین دلایل نارضایتی 
مصرف کنندگان ایرانی از خدمات شرکتهای خدمات 

پس از فروش خودروسازان و واردکنندگان خودرو 
بوده است.

 یک شنبه  18 مرداد 139٤  شماره 165 


